
 
   

 
Besvarelse af politikerspørgsmål vedr. byggeri i De 
Gamles By 

 

Bente Møller (Ø) har den 4. januar 2023 stillet Sundheds- og Omsorgs-

forvaltningen spørgsmål vedrørende byggeriet af det nye Center for Di-

abetes og Hjertesygdomme i De Gamles By.  

 

Spørgsmål: 

 

”Jeg har modtaget flere henvendelser fra beboer i A/B Nørre Allé 23 

(som også dækker Nørre Sideallé 2-8 og Møllergade 36) vedr. bygge-

riet af diabetescenter i De gamles by. 

 

Jeg ønsker derfor svar på nedenstående spørgsmål: 

 

1. Hvornår kommer de lovede erstatnings P-pladser? 

2. Hvorfor er der blevet spunset i juleferien, hvor beboerne er 

hjemme og har fri? 

3. Hvorfor spunses der udenfor normal arbejdstid/dagtimer, det 

er voldsomt generende støjmæssigt? 

4. Arbejdet er tilsyneladende gået i stå efter nytår, hvad skyldes 

det? Hvad betyder det for tidsplanen? Og for byggeriets øko-

nomi? 

 

Beboerne synes i øvrigt, at kommunen overordnet har været god til at 

informere, dog med utrolig kort varsel”. 

 

Svar: 

Der blev afsat midler til planlægning og opførelse af Nyt Center for Dia-

betes på Møllegade på Nørrebro i Budget 2019. Det nye center indgår i 

en ny helhedsplan for De Gamles By. Der er efterfølgende afsat yderli-

gere midler til byggeriet i Budget 2023 grundet prisstigninger på an-

lægsprojekter jf. SU08 Anlægsbevilling til byggesag vedr. Center for Di-

abetes (inkl. tilvalg).  

Det nye center opføres som et kommunalt byggeri, og det er således 

Byggeri København under Økonomiforvaltningen, der er bygherre for 

byggeriet. Ovenstående spørgsmål er derfor sendt til besvarelse i Byg-

geri København, der oplyser følgende: 
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Ad 1) Der kommer 8 erstatningspladser. Arbejdet bliver igangsat den 

1/2-2023. 

 

Ad 2) Det var almindelige arbejdsdage, hvor der blev spunset. 

 

Ad 3) Det er meget beklageligt med støjen. Det er aftalen med entre-

prenøren, at de skal følge Bygge- og anlægsforskrift 2016. Det er ikke 

Byggeri Københavns opfattelse, at de afviger fra denne.  

Særligt støjende aktiviteter er undtaget for grænseværdierne for støj, 

men er omfattet af bestemmelser om begrænsede arbejdstider. Særligt 

støjende aktiviteter må kun finde sted på hverdage mandag til fredag kl. 

08.00-17.00, hvilket er overholdt.  

 

Ad 4) Entreprenøren er stødt på forsyningsledninger i fortovet under 

Møllegade. De er lagt ned efter projektets planlægning. Ledningerne 

skal omlægges af forsyningsselskabet. Byggeri København arbejder på 

at få en afklaring i denne uge om evt. følger af tidplan og økonomi.   

 

 

 

Jakob Manghezi Krogh  

    Per Christensen 

 


